



رشد ۴۴ هزار واحدی بورس

شاخص کل بازار سرمایه روز گذشته با ۴۴ هزار و ۳۲۰ واحد افزایش به رقم ۲ میلیون و ۷۸ هزار و ۵۱۲ واحد رسید. همچنین شاخص کل هموزن با هزار و ۵۸۲ واحد افزایش به رقم ۵۳۳ هزار و ۴۴۰ واحد رسید. در جریان معاملات روز گذشته بازار سرمایه، تعداد ۹ میلیارد سهم به ارزش تقریبی ۱۷ هزار میلیارد تومان معامله شد.

فرماندهی انظامی

نهرسال نونی ←



«وطن امروز» گزارش می‌دهد: در جلسه نمایندگان مجلس با کارگران هفت تپه چه گذشت؟

مجلس پناه کارگران

دستور نایب رئیس مجلس به دولت: کشت نیشکر و بازگشت کارگرانی که به ناحق اخراج شده‌اند، تسریع شود

آمارهای تولید شکر کشت میزبان تولید شکر قبل از واگذاری ۵۷ هزار تن بوده است اما پس از واگذاری، این میزان به ۱۹ هزار تن رسید. اگر نظارتی از سوی دولت وجود داشت، این روند باید یک جایی متوقف می‌شد.

در انتها علی نیکزاد که ریاست جلسه را بر عهده داشت، به جمع‌بندی اولویت‌ها پرداخت و خطاب به نماینده دولت گفت: اولویت‌هایی که به اقدام فوری دولت نیاز دارد شامل تسریع در پرداخت حقوق معوقه کارگران، تمدید بیمه ایشان، تسریع در کشت نیشکر و بازگشت به کار کارگرانی است که به ناحق اخراج شده‌اند. نایب رئیس مجلس همچنین تاکید کرد: در جلسه بعد گزارشی را از خلع ید او به مجلس ارائه دهید. وی افزود، مدیریت زمان کشت را به استاندار خوزستان می‌سپاریم و در صورتی که این اتفاق درست مدیریت نشود، وزیر کشور را استیضاح می‌کنیم.

■ **معموری دولت در اجرای خصوصی‌سازی**

با وجود اینکه به طور کلی اجرای سیاست خصوصی‌سازی در ایران کارنامه موفقیتی نداشته‌است اما در دولت حسن روحانی نارسایی‌ها در اجرای این سیاست به اوج خود رسیده و رفته رفته در حال تبدیل شدن به یک بحران است. دیگر هفته‌ای نیست که رسانه‌ها خبری مبنی بر برگزاری اعتراضات کارگری منتشر نکنند. از جمله خصوصی‌سازی‌های شکست خورده در سال‌های اخیر را می‌توان شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه، پالایشگاه کرمانشاه، کشت و صنعت مغان، آلومینیوم المهدی هرمزگان، کشت و صنعت کارون خوزستان، مجتمع گوشت اردبیل و... دانست؛ کارخانه‌هایی که حکم قلب تپنده جغرافیای خود را دارند و حالا هزاران کارگر و کارمند این‌بنگاه‌ها بیکار شده‌اند. آش خصوصی‌سازی در دولت روحانی آنقدر شور شد که رئیس سازمان خصوصی‌سازی آن، یعنی میرعلی اشرف عبدالله پوری‌حسینی تحت پیگرد قانونی قرار گرفت. پوری‌حسینی، نماینده استان آذربایجان شرقی در دوره‌های سوم و ششم مجلس شورای اسلامی بود و در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۹۲ ریاست ستاد انتخاباتی حسن روحانی در آذربایجان شرقی را بر عهده داشت و اوایل مهر ۱۳۹۲ از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی به عنوان رئیس سازمان خصوصی‌سازی و معاون وزیر اقتصاد منصوب شد. واگذاری‌هایی که در زمان ریاست پوری‌حسینی انجام شد همواره پرحاشیه بود و خالی از اشکال نبوده‌اند.

پوری‌حسینی تا سال ۱۳۹۸ در این سازمان فعالیت داشت تا اینکه مرداد ۱۳۹۸ خبر بازداشت او با دستور مقامات قضایی و با اتهام اخلال در نظام اقتصادی کشور و تضییع گسترده اموال عمومی و دولتی در رسانه‌ها منتشر شد و پرونده او اکنون در جریان رسیدگی‌های قضایی است. تا انتشار حکم نهایی توسط قوهقضائیه نمی‌توان بیش از این به این موضوع پرداخت اما آنچه روشن است اینکه بخش

پرداخت حقوق و مزایای کارگران شرکت هم‌بی‌تاثیر نبود و طی این ۵ سال، پرداخت حقوق کارگران بارها با تاخیر مواجه شد و این در حالی است که کارفرمای شرکت با سوءاستفاده از این شرایط، چندین بار در بازپرداخت تعهدات ارزی و تسهیلات اعتباری خود زمان خریده است. در هفته‌های جاری هم که دادگاه تخلفات ارزی و بانکی امید اسدبیگی به اتهام فساد ۱/۵ میلیارددلاری در حال برگزاری است، صرفا در یک فقره، طبق اظهارات نماینده دادستان به یکی از مدیران بانک مرکزی ۷۰۰ سکه بهار آزادی داده است. با این حال وی مسأله حقوق کارگران را پیش کشیده و عنوان کرده به دلیل پرداخت حقوق کارگران از محل تسهیلات نتوانسته دیون خود را بازگرداند.

■ **سوءاستفاده اسدبیگی از کارگران**

ناگفته نماند امید اسدبیگی اکنون به شرط پرداخت حقوق معوق کارگران و کارکنان شرکت در خارج از زندان به سر می‌برد. با این حال هنوز معوقات آنان به طور کامل پرداخت نشده و قریب به ۶۰ روز است کارگران این شرکت مقابل فرمانداری شوش برای تحقق مطالبات صنفی خود و به دلیل پرداخت نشدن ۳ ماه حقوق شان، اعتراض مسالمت‌آمیز برگزار می‌کنند، هر چند اسدبیگی بارها در دادگاه متهمان ارزی پرونده هفت‌تپه وعده پرداخت حقوق‌ها را داده و اظهار کرده است: «بعد از آنکه برای پرداخت حقوق‌های کارگران و کارکنان با بحران مالی روبه‌رو شدم، یوروهای بانک مرکزی را برای حقوق مصرف کردم؛ موضوعی که در آن زمان جرم نبود». مسعود شاه‌محمدی، نماینده دادستان در دادگاه رسیدگی به تخلفات این متهمان با اشاره به سوءاستفاده اسدبیگی از مطالبات معوق کارگران گفت: «آقای اسدبیگی حاکمیت را تحت فشار قرار می‌داد. می‌گفت چند میلیارد دارم؛ می‌توانم با آنها پول برق را بدهم یا حقوق کارگران را! اینگونه حاکمیت را در دو راهی قرار می‌داد و حقوق‌ها را پرداخت نمی‌کرد تا از آنان به عنوان سپهر انسانی برای خود استفاده کند». با اتکا به هفته‌های نماینده دادستان که این روزها از او به عنوان فردی کهغدغه مبارزه با فساد اقتصادی و رانت دارد یاد می‌شود، مشخص است که اسدبیگی از کارگران این شرکت و نام هفت‌تپه برای رسیدن به منافع خود، سوءاستفاده کرده است.

■ **پای استاندار خوزستان هم به پرونده هفت‌تپه باز شد**
مجاری هفت‌تپه و خصوصی‌سازی غلط دولت تدبیر اما پایان خطای دولت در این موضوع نبود، مسؤولان دولت پس از واگذاری مجموعه هفت‌تپه، هیچ نظارتی بر مدیریت این مجموعه نداشتند و نسبت به اعتراضات کارگران به مشکلات این مجموعه بی‌تفاوت بودند. در جریان واگذاری هفت‌تپه، بارها اعتراضات کارگران این شرکت مقابل فرمانداری شوش و حتی در خیابان‌های این شهرستان و مقابل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شوش برگزار شد اما هیچگاه استاندار خوزستان و سایر مسؤولان استانی از فرماندار گرفته تا نمایندگان استاندار خوزستان صدای این اعتراضات را نشنیدند و اقدامی در جهت تحقق مطالبات صنفی این کارگران مظلوم انجام ندادند.

در بخشی از دادگاه مدیران هفت‌تپه، پای استاندار خوزستان هم به این پرونده باز شد. طبق گفته‌های قاضی پرونده متهمان ارزی شرکت هفت‌تپه ونماینده دادستان و اظهارات متهمان پرونده، در جلسات ابتدایی این دادگاه از د: و بندهای امید اسدبیگی، درده‌برداری شده تا جایی که پای غلامرضا شریعتی، استاندار خوزستان و همسر او و مجتبی شهیدزاده، رئیس صندوق توسعه ملی، مدیر شعب استان تهران بانک کشاورزی و... به این جریان باز شد. حتی در چهارمین جلسه این دادگاه، نماینده دادستان و صاحب‌نظران و حتی دغدغه‌مندان روی این موضوع می‌گویند: «چرا به امید اسدبیگی به عنوان یک مشتری ویژه، بدون ضوابط ۲۵۰ میلیون دلار ارز داده‌اید؟ شما باید اعلام کنید این امر به سفارش چه اشخاصی بوده است؟» که این منتهم در پاسخ به این سوال شاه‌محمدی اظهار می‌کند: «در ۱۶ آبان ۹۶ جلسه‌ای با حضور استاندار خوزستان و امید اسدبیگی در دفتر شهیدزاده، مدیرعامل وقت بانک کشاورزی برگزار شد و بر اساس این جلسه مقرر شد ما به اسدبیگی ارز پرداخت کنیم». حتی در این دادگاه مشخص شد که از سوی اسدبیگی ۲۰۰ هزار دلار و هزینه سفر خارجی به همسر استاندار خوزستان پرداخت شده است که این نشان می‌دهد غلامرضا شریعتی، حامی بی‌چون و چرای اسدبیگی بوده و در جریان واگذاری این شرکت به او نیز دست داشته است، چرا که بارها گفته شده این شرکت به صورت سفارشی به اسدبیگی واگذار شده است.

با در نظر گرفتن تمام این موارد، علت بی‌توجهی استاندار خوزستان به اعتراضات کارگری شرکت هفت‌تپه مشخص می‌شود.

نماینده مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

دغدغه مجلس، بازنگری جدی در روند خصوصی‌سازی است

نماینده مردم تهران در مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» با اشاره به اصلاحات مورد نیاز در سازوکار خصوصی‌سازی گفت: اصل ۴۴ یک اصل مترقی در قانون اساسی است، این اصل سیاست‌ها و اهداف کلی را مشخص می‌کند و قوانین فرودستی مانند جزئیات و نحوه اجرا در آیین‌نامه‌های آن مشخص می‌شود. آیین‌نامه‌های فرودستی نیاز به تجدیدنظر دارد اما اصلی‌ترین موضوع برای تجدید نظر، شیوه اجرای خصوصی‌سازی است. احمد نادری در رابطه با شیوه اجرای خصوصی‌سازی اظهار داشت: در خصوص شیوه اجرای خصوصی‌سازی، این تخلفات فراوان صورت گرفته، با خریدار اهلیت نداشته یا قیمت واگذاری دچار اشکال بوده یا نظارتی بعد از واگذاری وجود نداشته است. بروز هر یک از این تخلفات نشان از اجرای غلط این طرح توسط دولت است اما گاهی شاهد آن هستیم که هر ۳ مورد این تخلفات در برخی واگذاری‌ها مثل واگذاری شرکت هفت‌تپه اتفاق افتاده است. این نماینده مجلس در تشریح چگونگی واگذاری شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه بیان کرد: زمین‌های شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه مجموعاً ۳۰ هزار هکتار است که دولت تمام این زمین‌ها را به همراه تمام ادوات و امکانات به قیمت ناچیز ۶ میلیارد تومان واگذار کرده است. همچنین پس از واگذاری، دولت این شرکت را با ۵ هزار نفر کارگر رها کرد. این بنگاه استراتژیک توسط دولت به یک فرد ناهل واگذار شد و پس از واگذاری نیز هیچ نظارتی توسط دولت صورت نگرفت. نادری درباره راهکار اصلاح خصوصی‌سازی خاطر نشان کرد: بعد نظارتی در خصوص‌سازی باید تقویت شود. همچنین سازمان‌های نظارتی نظیر سازمان بازرسی، مجلس شورای اسلامی، دیوان محاسبات و قوهقضائیه باید بر واگذاری‌ها نظارت کنند و مدیریت جدی بر نظارت داشته باشد. دولت با خصوصی‌سازی شتابان و بی‌امان، بخش زیادی از اموال ملی را به افراد ناهل و بعضاً معلوم‌الحال و به سبب رابطه‌ای که بین آنها و دولتمردان وجود داشته واگذار کرده است. این نوع خصوصی‌سازی باید متوقف شود. دولت به بهانه خصوصی‌سازی به خصوصی‌سازی روی آورده است. وی در انتها تاکید کرد: دغدغه مجلس بازنگری جدی در روند خصوصی‌سازی است. اهداف کلی سیاست‌های اصل ۴۴، کوچک شدن دولت و واگذاری بنگاه‌های دولتی به بخش خصوصی به منظور بالا بردن تولید ناخالص داخلی است اما با شیوه اجرای این سیاست‌ها توسط دولت، نقض غرض صورت گرفته است.

دوشنبه ۲۰ مرداد ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۲۹۹۵

اقتصادی

اخبار

جزئیات دریافت کارت اعتباری خرید با وثیقه‌گذاری سهام عدالت

معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد روز گذشته به همراه برخی مدیران بانکی در نشست خبری ارائه کارت اعتباری با وثیقه‌گذاری سهام عدالت، نحوه ارائه و مکانیسم فعالیت این کارت‌های اعتباری را توضیح داد. عباس معمارنژاد ضمن تاکید بر اینکه امکان خرید با این کارت‌های اعتباری از تمام مراکز خرید امکان‌پذیر است، توضیح داد: بازپرداخت این تسهیلات ۳ ساله و سود آن مطابق مصوبه شورای عالی پول و اعتبارات ۱۸ درصد پیش‌بینی شده و وثیقه این تسهیلات سهام عدالت است و مشتریان نیاز به ارائه هیچ ضمانت دیگری یا سپرده‌گذاری پیش یا پس از دریافت وام نخواهند داشت. وی ضمن تاکید بر اینکه تلاش بر این است که تمام فرآیند اعطای این تسهیلات الکترونیک انجام شود، گفت: اکنون بانک ملی تمام مراحل اعطای این تسهیلات را برای مشتریان خود به شکل الکترونیک انجام می‌دهد. سامانه بانک ملت هم بزودی آماده خواهد شد. بانک‌های صادرات، تجارت و سپه هم در فرآیند تکمیل الکترونیک‌سازی تمام مراحل اعطای این تسهیلات هستند.

محمدرضا حسین‌زاده، مدیرعامل بانک ملی هم در ادامه این نشست گفت: باید توجه داشت که دارندگان این کارت اعتباری در صورتی که مبلغ خریداری‌شده خود به وسیله این کارت را در بازه زمانی یک ماهه تسویه کنند، آن مبلغ مشمول تسهیلات ۱۸ درصد نخواهد شد و برای این گروه از مشتریان سود صفر درصد در نظر گرفته خواهد شد و آنان می‌توانند به طور مداوم با این شیوه از اعتبار کارت‌های خود به صورت ماهانه بهره ببرند. وی افزود، اما اگر این زمان گذشت و تسویه نشد این مبلغ تبدیل به وام شده و دیگر باید بهره ۱۸ درصدی پرداخت شود. حسین‌زاده گفت: دارندگان سهام عدالت برای دریافت این وام باید به همان بانکی مراجعه کنند که آنجا حساب دارند و شماره شبای‌شان را معرفی کرده‌اند.

طرح استیضاح وزیر نفت در مجلس کلید خورد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دبیروز گفت: امروز به همراه تعدادی از نمایندگان، طرح استیضاح وزیر نفت را کلید زدیم. ما معتقدیم مدیریت آقای زنگنه خسارت‌های زیادی را بر صنعت نفت کشور تحمیل کرده است و ادامه حضور ایشان در وزارت نفت منافع ملی را تأمین نمی‌کند. محمدمبارهمین رضایی گفت: هم در بازار نفت و هم در بازار گاز، ایران در حال حذف شدن است که این موضوع حاکی از ضعف عملکرد وزارت نفت در حوزه دیپلماسی انرژی است. همچنین این ضعف دیپلماسی باعث شده است که متأسفانه در سال‌های گذشته محکومیت‌هایی در مجمع بین‌المللی داشته باشیم وی افزود: در حوزه صادرات و تجارت گاز نیز اوضاع فعلی ایران اصلاً جالب نیست و قرارداد صادرات گاز به پاکستان کاملاً رها شده است. همچنین ظرفیت‌هایی برای سوآب گاز و صادرات گاز به کشورهای همسایه وجود دارد که وزارت نفت نسبت به آن بی‌توجه است. موضوع کرسنت نیز که قرار بود در دولت فعلی حل شود هنوز مهم باقی مانده است. رضایی تاکید کرد: یکی از اشتباهات دیگر وزیر نفت که خسارات کثالی به کشور وارد کرد ناظر به حذف سهمیه‌بندی بزین‌در سال ۹۴ و بی‌اعتبار کردن کارت‌های سوخت بود. سپس ایشان دوباره سال ۹۸ سهمیه‌بندی و کارت سوخت را احیا کرد.

آغاز تحویل واحدهای طرح اقدام ملی مسکن در آینده نزدیک

معاون وزیر راه‌وسه‌پسرای گفت: ۳ استراتژی برای مسکن در وزارت راه طراحی شده که یکی از آنها تولید انبوه مسکن است که بر اساس نیازمندی‌ها در طرح جامع ملی

مسکن، در سال ۹۰۰ تا یک میلیون واحد مسکونی در کشور نیاز داریم که باید در چندسال آینده این نیازها تأمین شود، بنابراین خان‌سازی در مقیاس بزرگ مدنظر است. محمود معزوزاده اظهار داشت: در یک سالی که طرح اقدام ملی مسکن شروع شده، برای بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد برنامه‌ریزی‌شده که از این تعداد بیش از ۴۰۰ هزار واحد مراحل اجرایی‌اش شروع شده و در مرحله ساخت قرار دارد و بر اساس آخرین اعلام بعد از دهه اول معمر در مراسم رسمی به عنوان نمایان از واحدهای ساخته شده رونمایی می‌شود.

کمبودی در کالاهای اساسی وجود ندارد

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران گفت: هیچ‌گونه کمبودی در زمینه کالاهای اساسی در تهران وجود ندارد و عرضه در بازار به اندازه کافی انجام می‌شود. یدالله صادقی با بیان اینکه با گران‌فروشی کالاهای اساسی برخورد جدی می‌کنیم، درباره افزایش قیمت برخی کالاهای جمله مرغ، تصریح کرد: استان تهران جزواستان‌های تولیدکننده مرغ نیست و هر میزان که مرغ وارد میدان بهممن می‌شود، ما در اختیار میادین میوه و تره‌بار قرار می‌دهیم و این کالا در میادین به قیمت هر کیلو گرم ۱۵ هزار و ۷۵۰ تومان به مردم عرضه می‌شود. صادقی اضافه کرد: در زمینه عرضه گوشت مرغ مشکلی نداریم و توزیع طبق روال انجام می‌شود؛ این مسأله درباره حیوانات نیز صادق است. این مقام مسؤول با تاکید بر اینکه همکاران ما قیمت اجناس را در مراکز عرضه، کنترل کرده و با گران‌فروشی مقابله می‌کنند، خاطر نشان کرد: ما با گران‌فروشی برخورد می‌کنیم اما باید بین گران‌فروشی و گرانی تمایز قائل شد؛ اگر قیمت یک کالا ناشی از متغیرهای کلان اقتصادی و تورم عمومی افزایش یافته باشد، نمی‌توان به آن عنوان گران‌فروشی اطلاق کرد.